
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

 
Al personale dell’IC Campo dei Fiori di Comerio 

Al personale di altre Istituzioni Scolastiche 
All’Albo online e al Sito Istituzionale 

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di un “Responsabile dell’Installazione Software e 
Formazione del Personale” in riferimento al PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilien-
za) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: “Piano Scuola 
4.0” – Modulo “Next Generation Classroom” 

 
PROGETTO: “Immersione nel Futuro” - M4C1I3.2-2022-961 
CUP: G64D22007990006 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO: il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020, n. 12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero 

dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”; 
 

VISTA: la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
 

VISTO: l’articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 178, ai 

sensi del quale, al fine di supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di rendi-

contazione e di controllo delle componenti del Next Generation EU, il Ministero 

dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – 

sviluppa e rende disponibile un apposito sistema informatico; 
 

VISTA: la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investi-
mento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di appren-
dimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Genera-
tion EU; 
 

VISTO: il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 
stato adottato il Piano “Scuola 4.0”; 
 

VISTO: che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” – Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componen-

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO DEI FIORI - C.F. 92017420123 C.M. VAIC83200R - A8AD934 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002141/U del 06/11/2023 13:42

VI.10 - Beni mobili e servizi



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

te 1 – del PNRR è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 
 

VISTO: il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, di riparto delle ri-
sorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 

VISTE: le Istruzioni Operative inerenti al Piano “Scuola 4.0” pubblicate sulla piatta-
forma di riferimento “Futura”; 
 

VISTA: La presentazione del Progetto “Immersione nel Futuro” con numero identifica-
tivo VAIC83200R – M4C1I3.2-2022-961 con relativo codice CUP: 
G64D22007990006; 
 

VISTE: le FAQ di chiarimento al progetto “Scuola 4.0 – Next Generation Classroom” 
pubblicate sulla piattaforma di riferimento “Futura”; 
 

VISTO: Il piano di acquisti ed interventi elaborato dal team di progettazione; 
 

VISTE: Le procedure di acquisto avviate ed in parte concluse; 
 

VISTA: L’esigenza di procedere ad una formazione essenziale del personale scolastico 
all’utilizzo dei nuovi dispositivi e del relativo software; 
 

VISTA: L’esigenza di procedere anche alla dislocazione dei prodotti acquistati, alla ri-
mozione degli stessi dall’imballaggio, al loro collocamento negli ambienti di 
destinazione, al primo avvio e configurazione dei dispositivi digitali acquistati, 
nonché all’installazione del Software necessario alle esigenze di utilizzo non 
compreso nella fornitura; 
 

VISTA: L’esigenza di procedere all’installazione e configurazione di alcuni dispositivi 
informatici, come un Access Point ed un PC AIO per utenti ipovedenti, che ri-
chiedono conoscenze tecniche specifiche; 
 

 

 
DETERMINA 

 
L’avvio di una procedura di selezione di personale interno o di altre istituzioni scolastiche 
per l’affido di un incarico specifico, finalizzato alla risoluzione delle esigenze individuate 
nelle premesse, da espletarsi secondo le seguenti disposizioni: 

 
 Art. 1 - Oggetto 
Procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 
l’individuazione di un “Responsabile dell’Installazione Software e Formazione del Perso-
nale” in riferimento al progetto “Immersione nel Futuro” – M4C1I3.2-2022-961 - CUP: 
G64D22007990006” 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

 
 Art. 2 – Competenze richieste 

Conoscenze Informatiche e Tecnologiche ed esperienza nella gestione, configurazione ed 
installazione di Software. Capacità didattiche per l’organizzazione di percorsi di formazio-
ne del personale. 
 
 Art. 3 - Compiti del Responsabile 
Dislocare nei diversi ambienti individuati dal gruppo di progettazione dei vari dispositivi 
ed arredi acquistati con il finanziamento PNRR Scuola 4.0 – Next Generation Classroom. 
Procedere al primo avvio dei dispositivi digitali, con creazione dell’account necessari 
all’utilizzo, connessione alla rete scolastica e configurazione di base. 
Installare sui dispositivi tutto il software necessario al loro utilizzo, secondo le esigenze 
della scuola, le indicazioni del nuovo codice dell’Amministrazione Digitale e le indicazioni 
del Dirigente Scolastico e del D-S.G.A. 
Installare e configurare l’Access Point ed i Monitor acquistati con il finanziamento in og-
getto. 
Organizzare e condurre la formazione necessaria del personale scolastico all’utilizzo dei 
nuovi dispositivi e del relativo software, nei limiti delle ore indicate dal D.S.G.A. e dal Diri-
gente Scolastico in base ai fondi disponibili. 
Rendicontare tramite Timesheet nel formato approvato dall’Unità di Missione delle ore ef-
fettivamente svolte, da effettuarsi oltre l’orario di servizio ordinario. 
 
 Art. 4 - Compenso 

Si precisa che il compenso orario per il personale interno è stabilito come da CCNL in euro 
24,55 lordo stato per D.S.G.A., euro 19,24 lordo stato per A.T.A. ed euro 23,23 lordo stato 
per docenti. Per l’incarico previsto in questo avviso è corrisposto un compenso pari al 
numero di ore effettivamente svolto e rendicontato, non oltre il tetto massimo ammissibile 
di 100 ore e n. 20 ore di formazione personale a euro 44,83 lordo Stato, retribuite secondo 
le indicazioni del CCNL sopra riportate. Il suddetto importo è onnicomprensivo di ogni 
contributo/ritenuta a carico del percettore o dell’Amministrazione. Si precisa che la liqui-
dazione del compenso previsto per le ore debitamente documentate, avverrà solo alla 
conclusione delle attività a compiti previsti espletati. L’attività svolta sarà soggetta al re-
gime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa. 
 
 Art. 5 – Espletamento dell’incarico 

L’incarico dovrà essere espletato a partire dalla data di affidamento dell’incarico fino a 
conclusione di tutte le attività previste, salvo casi di impossibilità per forza maggiore. Nel 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

caso in cui l’incarico dovesse cessare prima della sua conclusione per dimissioni volonta-
rie o altre cause, saranno liquidate soltanto le ore effettivamente documentate fino al mo-
mento della cessazione, mentre il compenso residuo potrà essere oggetto di nuovo incari-
co per la medesima figura tecnica, da assegnare al candidato successivo in graduatoria o 
tramite nuova procedura di selezione.  
 
 Art. 6 - Presentazione delle domande 

La candidatura va indirizzata all’attenzione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Compren-
sivo Campo dei Fiori di Comerio e consegnata esclusivamente attraverso una delle forme 
previste e di seguito riportate: 

• attraverso PEC all’indirizzo vaic83200R@pec.istruzione.it 

• attraverso Raccomandata A/R a D.S. Istituto Comprensivo Campo dei Fiori di Come-
rio, Via Stazione, 8 – 21025 Comerio (VA) 

• Attraverso consegna in busta chiusa presso gli uffici di segreteria negli orari di aper-
tura. 

La candidatura dovrà essere inoltrata nei tempi previsti, ossia entro le ore 13:00 del 13 
novembre 2023. 
 
 Art. 7 – Documenti richiesti per la candidatura 
Nell’istanza di candidatura saranno richiesti i seguenti documenti: 

1. Copia fronte e retro di un documento di riconoscimento valido 

2. Curriculum vitae in formato europeo (EIPASS) con firma olografa in calce 

3. Allegato A: Istanza di Candidatura (compilato e firmato in ogni parte). 
4. Allegato B: Tabella dei Titoli e delle Competenze dichiarate 

5. Allegato C: Consensi Privacy e dichiarazione di certificazione veritiera 

6. Tutta la documentazione eventualmente richiesta dall’amministrazione e/o dal D.S. 
in fase di conferimento dell’incarico 

 
 Art. 8 - Partecipazione 

Il presente avviso è rivolto a tutto il personale scolastico dell’Istituto Comprensivo Campo 
dei Fiori di Comerio e di ogni altra istituzione scolastica pubblica: 

 di ruolo 
 con incarico annuale stabilizzato (L. 312/80) 
 con incarico annuale e continuità di almeno due anni 

La precedenza, a prescindere dai punteggi e dalla graduatoria, dai titoli e dalle competen-
ze, sarà data prima al personale interno dell’Istituto Comprensivo Campo dei Fiori di Co-

mailto:vaic83200R@pec.istruzione.it
mailto:vaic83200R@pec.istruzione.it
mailto:vaic83200R@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

merio, poi eventualmente al personale di altre istituzioni scolastiche nella forma della Col-
laborazione Plurima. 
 
 Art. 9 - Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 
Candidature pervenute oltre il termine o con mezzi diversi da quelli previsti nel presen-
te bando all’art. 6 

Curriculum Vitae non in formato europeo e mancanti di informazioni 
Documenti richiesti non debitamente firmati o mancanti o non compilati 
Documento di identità scaduto o illeggibile 
Dichiarazioni non veritiere, sottoposte ad accertamenti anche successivi 
Mancanza di competenze adeguate al ruolo 
Rifiuto di presentazione della documentazione attestante i titoli e le competenze di-
chiarate su richiesta del D.S. e/o dell’amministrazione 

Sussistenza di motivi di incompatibilità ed inconferibilità dell’incarico o conflitti di inte-
ressi per legami diretti ad Operatori Economici aggiudicatari. 

 
 Art. 10 – Cause di inconferibilità 

Il ruolo di “Responsabile dell’Installazione Software e Formazione del Personale” non è 
compatibile con il ruolo di “Collaudatore”. Sono motivi di inconferibilità dell’incarico inol-
tre: 
  Procedimenti penali pendenti e/o condanne penali 
  Destituzione da pubblico impiego 

  Incarichi o Cariche politiche o in enti di indirizzo politico 

  Collegamenti a qualche ditta assegnataria di gare (conflitto di interesse). 
A tale riguardo in sede di conferimento dell’incarico l’aggiudicatario sarà tenuto a presen-
tare una dichiarazione di insussistenza di motivi di inconferibilità dell’incarico. 
 
 Art. 11 – Selezione  
A ciascuna candidatura il Dirigente Scolastico attribuirà un punteggio, in riferimento ai ti-
toli ed alle competenze elencati nel successivo articolo 12, e sulla base di tali punteggi, an-
che in presenza di una sola candidatura, sarà effettuata la selezione dell’aggiudicatario 
dell’incarico. La precedenza a prescindere dal punteggio, dai titoli e dalle competenze, sa-
rà data al personale interno dell’istituto e solo successivamente a personale di altre istitu-
zioni nella forma della Collaborazione Plurima. 
Il D.S. si riserva comunque il diritto di richiedere ai candidati un eventuale colloquio in-
formativo-motivazionale e di accertare i titoli e le competenze dichiarati. 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

Gli incarichi verranno assegnati, purché il possesso delle competenze necessarie lo con-
senta, nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, rotazione e pari opportunità. Il Diri-
gente scolastico si riserva anche la facoltà di dividere o meno l’incarico tra più soggetti, se-
condo le candidature pervenute e le competenze di ciascun candidato. 
 
 Art. 12 – Criteri di attribuzione del punteggio 

L’attribuzione del punteggio alle candidature, a cura e del Dirigente Scolastico,  terrà conto 
dei seguenti criteri: 
 

Descrizione p.ti 

A) Laurea Magistrale in discipline Informatiche:  
LM18 Informatica, LM27 Ingegneria delle Telecomunicazioni, LM29 Ingegneria Elet-
tronica, LM32 Ingegneria Informatica, LM56 

20 

B) In assenza del punto A – Diploma di Laurea triennale in Scienze e tecnologie in-
formatiche (L31) 

12 

C) In assenza del punto A e B – Conseguimento parziale del Diploma di Laurea 
triennale tra quelle previste nel punto B:  

Conseguiti già da 20 a 60 cfu 
Conseguiti già da 61 a 110 cfu 
Conseguiti già da 111 a 179 cfu 

 
 

2 
4 
6 

D) Conseguimento di qualsiasi altro titolo universitario ( max 2 titoli ): 
Laurea Magistrale quinquennale 
Diploma di Laurea triennale 

 

5 
2 

E) Diploma di scuola secondaria di II grado in istituti tecnici o licei ad indirizzo in-
formatico: 

2 

F) Certificazione AICA nuova ICDL Full Standard 2 

G) Altre certificazioni informatiche riconosciute da Accredia (totale 1 pt.) 1 

H) Esperienza e competenze documentabili nel campo delle tecnologie digitali ed 
informatiche 

3 

I) Altra esperienza lavorativa e competenze ritenute pertinenti al ruolo per cui ci si 
candida 

1 

 
 Art. 13 - Pubblicazione delle graduatorie 

Alla chiusura dei termini per la presentazione delle istanze, ovvero entro il 13 novembre 
2023, qualora siano pervenute più candidature sarà pubblicata la graduatoria con indivi-



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

duazione del candidato aggiudicatario. Avverso la graduatoria gli aspiranti potranno pro-
durre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. I ricorsi do-
vranno pervenire all’attenzione del D.S. con PEC oppure a mezzo Raccomandata A/R per la 
quale farà fede il timbro postale. In assenza di ricorsi, la graduatoria sarà ritenuta definiti-
va ed il primo avente diritto riceverà comunicazione tramite email. Nel caso di una sola 
candidatura il D.S. provvederà alla verifica della validità della stessa e procederà diretta-
mente al conferimento dell’incarico con apposita determina. 
 
 Art. 14 - Tutela della privacy 

Con l’istanza gli interessati dovranno, ai sensi e per gli effetti del Reg. Europeo 679/2016, 
esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali e alla loro comunica-
zione agli organi di competenza nei limiti e per le finalità e la durata necessaria per gli 
adempimenti connessi al rapporto di lavoro di cui al presente avviso, attraverso la compi-
lazione dell’allegato C. 
I dati personali saranno trattati e raccolti, nel rispetto del Reg. Europeo 679/2016, ai fini 
della profilazione, della ricezione e gestione delle candidature ed eventualmente per 
l’affido dell’incarico. 
 
 
 Art. 15 - Pubblicizzazione e diffusione 

Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione sul Sito web di questa Istitu-
zione Scolastica https://iccomerio.edu.it e mediante comunicazione a tutto il personale 
attraverso il Registro Elettronico.  
 
 Art. 16 - Disposizioni finali 
Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamenta-
re e contrattuale. Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa 
nazionale e comunitaria. 
 
 Art. 17 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), è responsabile del 
procedimento il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Campo dei Fiori di Comerio 
prof.ssa Anna Pontiggia. 
 
   
         Il Dirigente Scolastico 
              Anna Pontiggia 

https://iccomerio.edu.it/
https://iccomerio.edu.it/
https://iccomerio.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

Allegato A 

                                ISTANZA DI CANDIDATURA 

CUP: G64D22007990006 - PROGETTO: “Immersione nel Futuro” - M4C1I3.2-2022-961 

 

Al Dirigente Scolastico 
 

Il/La sottoscritto/a ___________________________________ nato/a il ___________________ 

a _________________________________ (prov. ____)  - C.F. __________________________ 

residente in via _____________________________ n. ____ Città _______________ (prov. __) 

Tel./cell. _____________________ e-mail __________________________________________ 
 

titolo di studio _______________________________________________________ conseguito 

presso ______________________________________________   in data _________________. 

Nell’a.s. 2022-23 è in servizio presso ______________________________________ in qualità 

di _______________________________________________________ 

 

CHIEDE 

di partecipare alla procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di “Responsabile 

dell’Installazione Software e Formazione del Personale” 

 
 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità quanto segue: 

- di essere cittadino/a _________________________ e di godere dei diritti civili e politici; 

- di non avere procedimenti penali pendenti né di avere subito condanne penali; 

- di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

- di aver preso visione del bando di selezione e di aver letto i compiti delle figure ricercate; 

- di possedere il requisito indispensabile previsto all’art. 2 dell’avviso e competenze adeguate all’espletamento 

dell’incarico in oggetto, come si evincono dal curriculum e dai titoli autocertificati; 

- di essere disponibile a depositare una dichiarazione di assenza di conflitto di interessi e di collegamenti agli 

Operatori Economici assegnatari di ordini inerenti al progetto, ovvero a rinunciare all’incarico. 

 
 

Luogo e data _________________________,  _______________                Firma__________________________   



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

Allegato B  

SCHEDA RIASSUNTIVA TITOLI E COMPETENZE 
 

Al Dirigente Scolastico 
 

Descrizione SI NO 

Laurea Magistrale in discipline Informatiche previste al p. A (p. 20) 
 

  

In assenza del punto A – Diploma di Laurea triennale L31 prevista al punto 
B.  (p. 12) 
 

  

In assenza del punto A e B – Conseguimento di qualsiasi altro titolo universi-
tario con i seguenti punteggi: 

Laurea Magistrale quinquennale   (p. 5) 

Diploma di Laurea triennale   (p. 2) 
 

 
 

 

 
 

 
 

In assenza del punto A e B – Conseguimento parziale di un Diploma di Lau-
rea triennale attinente come previsto al punto D:  

Conseguiti già da 20 a 60 cfu   (p. 2) 

Conseguiti già da 61 a 110 cfu   (p. 4) 

Conseguiti già da 111 a 179 cfu   (p. 6) 
 

 
 

 

 
 

 

Diploma di scuola secondaria di II grado in istituti tecnici o licei ad indirizzo 
informatico prevista al punto E:   (p. 2) 
 

  

Certificazione AICA nuova ICDL Full Standard   (p. 2) 
 

  

Altre certificazioni informatiche riconosciute da Accredia   (p. 1) 
 

  

Esperienza e competenze documentabili nel campo delle tecnologie digitali 
ed informatiche previste al punto H.  (p. 3) 
 

  

Altra esperienza lavorativa e competenze ritenute pertinenti al ruolo per cui 
ci si candida previste al punto I   (p. 1) 

 

  

Punteggio complessivo (a cura della commissione)     
 

 

 

Luogo e data ____________________________,  ______________                Firma_________________________  



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo - Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

 
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA)   TEL: 0332 732862 

 
C.M. VAIC83200R       -       C.F. 92017420123 

vaic83200p@istruzione.it  - vaic83200r@pec.istruzione.itsegreteria@iccomerio.edu.it 
www.iccomerio.edu.it     

Ministero dell’Istruzione 
         e del Merito 

 

Allegato C 

DICHIARAZIONE DI AUTOCERTIFICAZIONE VERITIERA 

 

Al Dirigente Scolastico 
 

Il/La sottoscritto/a ___________________________________ nato/a il ___________________ 

a _________________________________ (prov. ____)  - C.F. __________________________ 

residente in via _____________________________ n. ____ Città _______________ (prov. __) 
 

Consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: di essere a conoscenza che le dichiarazioni dei 

requisiti, qualità e titoli riportati nella domanda e nel curriculum vitae sono soggette alle disposizioni del Testo 

Unico in materia di documentazione amministrativa emanate con DPR 28.12.2000 n. 445. 

 

Luogo e data ____________________________,  ________________                         Firma_____________________ 

 

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il/La sottoscritto/a dichiara, ai sensi e per gli effetti del Codice della Privacy, emanato con DL 196/2003 e 

GDPR UE2016/679, di prestare il proprio consenso al trattamento dei dati forniti per la candidatura ai profili 

ricercati con Avviso Pubblico n. 3 del 15/01/2022, per  per la finalità del presente procedimento, con modalità 

cartacee e informatiche, nonché alla comunicazione o diffusione dei propri dati, esclusivamente in 

ottemperanza a obblighi di legge ed inerenti alla candidatura. 

 

Luogo e data ____________________________,  ________________                         Firma_____________________ 

 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI INCOMPATIBILITA’ 

Il/la sottoscritto/a dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dal D.Lgs. 

39/2013; di non incorrere in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi la cui insussistenza sarà 

oggetto di verifica ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla L. 190/2012 e s.m.i. e di 

impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale mutamento della situazione dichiarata 

 

Luogo e data ____________________________,  ________________                         Firma_____________________ 

                         

 

 
 


